

**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TAMPICO SA DE CV**  
**ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 COMPARATIVO 2019**  
(cifras en pesos)

CONCEPTO	31-DIC-2020		31-DIC-2019		VARIACION	
		%		%		
<b>INGRESOS: (Nota 18)</b>						
Puerto	101,829,483.00	42.7	113,229,845.00	50.0	-11,400,362.00	10.1
Atraque	12,232,977.00	5.1	10,785,728.00	4.8	1,447,249.00	13.4
Muellaje	14,082,622.00	5.9	14,317,707.00	6.3	-235,085.00	1.6
Cuota Unica de Embarcaciones Menores	611,413.00	0.3	386,245.00	0.2	225,168.00	58.3
Cabotaje y Corta Distancia	98,700.00		0.00			
Contenedores CPBIP	195,948.00	0.1	169,705.00	0.1	26,243.00	15.5
Ceslon parcial de derechos	61,353,007.00	25.7	35,027,001.00	15.5	26,326,006.00	75.2
Cesión sobre los ingresos por servicios de maniobras	10,163,155.00	4.3	9,654,975.00	4.3	508,180.00	5.3
Almacenaje	7,302,014.00	3.1	13,852,405.00	6.0	-6,350,391.00	46.5
Arrendamiento	20,142,912.00	8.4	18,717,400.00	8.3	1,425,512.00	7.6
Servicios portuarios	9,229,723.00	3.9	9,536,966.00	4.2	-307,243.00	3.2
Servicio de bascula	1,445,538.00	0.6	1,069,530.00	0.5	376,008.00	35.2
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>238,687,492.00</b>	<b>100.0</b>	<b>226,547,506.89</b>	<b>100.0</b>	<b>12,041,285.00</b>	<b>5.3</b>
<b>COSTOS:</b>						
Servicios Personales	19,015,079.00	8.0	18,515,598.00	8.2	499,481.00	2.7
Materiales y Suministros	1,675,175.00	0.7	1,283,463.00	0.6	391,712.00	30.5
Servicios Generales	58,915,602.00	24.7	53,104,075.00	23.4	5,811,527.00	10.9
Contraprestación del Gobierno Federal	3,203,125.00	1.3	13,114,283.00	5.8	-9,911,158.00	75.6
Costo por Venta de Terreno	-	-	-	-	0.00	-
Costo de ventas	6,687,300.00	2.8	5,863,676.00	2.6	823,624.00	14.0
Depreciaciones	7,756,209.00	3.2	7,756,209.00	3.4	0.00	-
Conservación y Mantenimiento de Infraestructura capitulo 3000	7,622,570.00	3.2	13,522,129.00	6.0	-5,899,559.00	43.6
Conservación y Mantenimiento de Infraestructura capitulo 6000	51,891,215.00	21.7	41,869,711.00	18.5	10,021,504.00	23.9
Costo de estudios y otros gastos no relacionados con ningún proyec	-	-	-	-	0.00	-
<b>TOTAL COSTOS</b>	<b>156,766,275.00</b>	<b>65.68</b>	<b>155,029,142.74</b>	<b>68.43</b>	<b>1,737,131.00</b>	<b>1.12</b>
Servicios Personales	16,446,310.00	6.9	16,111,864.00	7.1	334,446.00	2.1
Materiales y Suministros	1,301,858.00	0.5	1,153,712.00	0.5	148,146.00	12.8
Servicios Generales	13,010,924.00	5.5	13,194,497.00	5.8	-183,573.00	1.4
Gastos de venta	-	-	-	-	0.00	-
Depreciaciones	558,119.00	0.2	732,640.00	0.3	-174,521.00	23.8
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>31,317,211.00</b>	<b>13.1</b>	<b>31,192,713.60</b>	<b>13.8</b>	<b>124,498.00</b>	<b>0.4</b>
<b>TOTAL DE COSTOS Y GASTOS (Nota 19)</b>	<b>188,083,486.00</b>	<b>78.8</b>	<b>186,221,856.34</b>	<b>82.2</b>	<b>1,861,629.00</b>	<b>1.0</b>
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>50,604,006.00</b>	<b>21.2</b>	<b>40,325,650.55</b>	<b>17.8</b>	<b>10,179,656.00</b>	<b>25.2</b>
<b>OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS: (Nota 20)</b>						
Ingresos diversos	14,351,033.00	6.0	27,970,404.00	12.3	-13,619,371.00	48.7
Transferencia Activos - Obra Pública Propios	42,190,831.00	17.7	0.00	-	42,190,831.00	100.0
Transferencia Activos-Obra Pública del Gobierno Federal	0.00	-	0.00	-	0.00	-
Contraprestación Extraordinaria	0.00	-	0.00	-	0.00	-
Otros gastos	808,237.00	0.3	1,342,228.00	0.6	-533,991.00	39.8
<b>NETO OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS</b>	<b>- 28,648,035.00</b>	<b>- 12.0</b>	<b>26,628,175.59</b>	<b>11.8</b>	<b>55,276,211.00</b>	<b>- 207.6</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO: (Nota 21)</b>						
Productos Financieros	5,021,451.00	2.1	13,807,830.00	6.1	-8,786,379.00	63.6
Gastos financieros	95,712.00	0.0	344,107.00	0.2	-248,395.00	72.2
Fluctuación cambiaria	-	-	329.00	0.0	-329.00	100.0
Resultado por posición monetaria	-	-	-	-	0.00	-
<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:</b>	<b>4,925,739.00</b>	<b>2.1</b>	<b>13,463,993.53</b>	<b>5.9</b>	<b>8,537,655.00</b>	<b>63.4</b>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTOS</b>	<b>26,881,710.00</b>	<b>11.3</b>	<b>80,417,220.00</b>	<b>35.5</b>	<b>53,634,210.00</b>	<b>66.7</b>
Impuesto Sobre la Renta (Nota 23)	7,280,155.00	3.1	8,157,861.00	3.6	-877,706.00	10.8
ISR Diferido (Nota 22)	582,374.00	0.2	15,412,704.00	6.8	-14,830,330.00	95.2
Participación de trabajadores en las Utilidades (Nota 23)	1,913,190.00	0.8	1,889,313.00	0.8	23,877.00	1.3
PTU Diferido (Nota 22)	194,124.00	0.1	-263,484.00	0.1	477,608.00	168.5
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>16,911,867.00</b>	<b>7.1</b>	<b>55,240,825.00</b>	<b>24.4</b>	<b>38,427,959.00</b>	<b>69.6</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO

  
**Nidia Irais Jurado García**  
Titular de la Gerencia de Administración y Finanzas

ELABORO

  
**Elsa Armida Reyes Vázquez**  
Titular de la Subgerencia de Finanzas